

«برای حقوق تان، سرخ پوشید!»

گزارشی از اعتراضات کارگران استارباکس در ایالات متحده

یک توضیح: مبارزات کارگران در نظام سرمایه‌داری، تا هنگام سرنگونی این نظام، نه توقف دارد نه پایان. سابقه‌ی این مبارزات به اندازه‌ی سابقه‌ی خود سرمایه‌داری است و با توجه به منطق سرمایه‌داری، باید انتظار بروز آن‌ها تا سرنگونی این نظام را داشته باشیم. شاید تصور بسیاری از ما در این سوی جهان این باشد که حقوق کارگران در کشورهای پیشرفته‌ی سرمایه‌داری کاملاً رعایت می‌شود. بمباران تبلیغاتی سرمایه‌داری جهانی باعث القای چنین تصور نادرست یا حتی بهتر است بگوییم چنین توهمی شده است. برخلاف گفته‌های لیبرال‌ها و مدافعان سینه‌چاک طبقه‌ی سرمایه‌دار، دنبال کردن واقعیت‌های زندگی روزمره‌ی کارگران در کشورهای پیشرفته‌ی سرمایه‌داری و حتی پیشرفته‌ترین نمونه‌ی آن، ایالات متحده، آشکارا به ما نشان می‌دهد که قضیه از این قرار نیست. کارگران ایالات متحده در طول تاریخ خود بارها و بارها در قالب‌های مختلف علیه نظم سرمایه‌دارانه شوریده‌اند و گاهی موفقیت‌های ارزنده‌ای به دست آورده‌اند و گاهی هم شکست‌های آموزنده و البته دردناکی را متحمل شده‌اند. این مبارزه هنوز هم ادامه دارد. وقتی می‌بینیم که کارگران کلان‌بنگاهی چون استارباکس که صدها شعبه در سراسر ایالات متحده دارد هنوز از ابتدایی‌ترین حقوق خود، مثلاً داشتن قرارداد، محرومند، برایمان روشن می‌شود که هزارویک بنگاه و نهاد اقتصادی دیگر در سرمایه‌داری ایالات متحده که نام‌ونشان چندانی ندارند باید چه اوضاعی داشته باشند. اعتراض کارگران استارباکس به نداشتن اولیه‌ترین حقوق کارگران در ایالات متحده شاهده‌ی است بر این که نظام سرمایه‌داری، در هر کجای جهان، از منطق یکسانی تبعیت می‌کند: استثمار حداکثری کارگران به منظور کسب بیشینه سود.

از ۲۳ تا ۲۶ آگوست (۲ تا ۵ شهریور) کارگران شعبه‌هایی از استارباکس که فعالیت اتحادیه‌ای دارند به کمپین «برای حقوق تان، سرخ پوشید!» پیوستند. اعضای اتحادیه‌ی کارگران استارباکس (SBWU) پیراهن سرخ پوشیدند تا پیامی درباره‌ی قراردادهایشان به شرکت‌شان برسانند. آنان خواستار قراردادهایی بودند که در آن حقوق کارگران رعایت شود، شرایط کاری ایمن گردد، به ازای هر ساعت کار حداقل دستمزد ۲۰ دلار پرداخت شود، مزایای مربوط به وضعیت سلامت و بهداشت پرداخت شود و چیزهای دیگر. در سراسر ایالات متحده، شاهد چندین‌وچند نمایش همبستگی با کارگران استارباکس در خارج از شعبه‌های آن بوده‌ایم.

از زمان شروع کار اتحادیه‌ای و اتحادیه‌سازی در بوفالوی نیویورک در آگوست ۲۰۲۱، تعداد شعبه‌هایی که کارگانش به اتحادیه پیوسته‌اند به ۵۰۰ شعبه رسیده است. اوایل امسال استارباکس موافقت کرد که با SWBU مذاکره کند، اما هنوز که هنوز است کارگران شعبه‌های استارباکس فاقد قراردادند. کمپین «برای حقوق‌تان، سرخ پیوشید!» برای این برگزار شد تا کارگران بدانند که حمایت و پشتیبانی بخش‌های مختلفی از اجتماع کارگران حوزه‌های دیگر را دارند.

تصویر بالا یکی از شعبه‌هایی است که در کمپین «برای حقوق‌تان، سرخ پیوشید!» شرکت کرده است (در کلیولند). سازمان فلزکاران بازنشسته و اعضای بازنشسته‌ی دیگر نهادهای کارگری نیز در این کمپین شرکت کرده‌اند. بسیاری از مشتریان شعبه‌های استارباکس از این کمپین حمایت و پشتیبانی کرده‌اند و همبستگی خود را با آن اعلام نموده‌اند.

منبع:

workers.org/2024/08/10-24/